
令和７年６月１２日 

 

関係各位 

 

長崎県立時和特別支援学校長 

（西彼杵分校） 

髙谷 康文 

（公印省略） 

 

令和７年度「長崎っ子の心を見つめる教育週間」の実施について（御案内） 

 

初夏の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動の推進につきましては、御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、このたび長崎県が取り組む「長崎っ子の心を見つめる教育週間」におきまして、西彼杵分校では下記の要領で

教育活動を公開します。 

つきましては、御多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、御参観くださいますよう御案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 目 的    ◎ いのちを輝かせて生きる、心豊かな長崎っ子の育成を図る。 

○ 命を大切にする心や思いやりの心の育成 

○ あこがれや将来への志の育成 

○ あいさつやマナーの向上 

 

２ 日 時    令和７年７月７日（月） ～ ７月１１日（金） 

               小・中学部 ： ９：００～１２：１５    

  高 等 部  ： ９：００～１５：００  ※７月８日は高等部が校外での活動を行うため対象外とします 

 

３ 場 所    時和特別支援学校西彼杵分校  

小・中学部（西海市大瀬戸町瀬戸樫浦郷１５９０番地 西海市立大瀬戸中学校内）  

高 等 部（西海市大瀬戸町瀬戸西濱郷６６３番地  県立西彼杵高等学校内） 

 

４ 内 容    学校内における教育活動を一般公開します。 

              

５ その他   ・校内を自由に見学していただきます。 

・授業は廊下からのみ参観をお願いします。写真撮影やビデオ撮影は御遠慮ください。 

・見学の事前申込みは必要ありません。教育相談を希望される方は事前に御連絡ください。 

・受付にて名簿に氏名等を御記入のうえ、名札をつけて御参観ください。 

・スリッパの御持参をお願いします。 

・お車でお越しの場合は、分校玄関付近の駐車場を御利用ください。 

※学校をより詳しく御説明する「高等部学校公開」（関係先へ別途送付済み）を７月９日（水） に予定し

ています。参加を御希望の方は、６月３０日（月）までにお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

連  絡  先 

小・中学部 
担当：田中 裕紀子（部主事） 

TEL  ０９５９－２２－1131   FAX  ０９５９－２２－1132 

高 等 部 
担当：杉田 崇（部主事）  

TEL  0959-22-9150    FAX  ０９５９-２２-０２１６ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西彼杵高等学校 

大瀬戸中学校 

＜西彼杵分校 高等部＞ 

＜西彼杵分校 小学部・中学部＞ 

大瀬戸総合 

運動公園 

西彼杵高校前 

バス停 

白浜バス停 

国道２０２号 

至 長崎市内 

西海市役所 

瀬戸港 

至 大島 

 

至 大串 

学校案内図 

＜交通＞ 

○長崎バス（長崎新地ターミナル始発） 

・「長崎駅前」から「桜の里ターミナル」行き 

○さいかい交通（桜の里ターミナル始発） 

・「桜の里ターミナル」から「板の浦」行き 

 白浜バス停下車  小・中学部徒歩２１分 

          高等部  徒歩１５分 

 

・「白浜」から「大串」行き 

大瀬戸中学校入口下車 小・中学部徒歩３分 

 西彼杵高校前下車   高等部  徒歩１分 

大瀬戸中学校 

入口バス停 


